

Rozpoczął się Tydzień Kultury Beskidzkiej

Data publikacji: 28.07.2013 18:10

W sobotę rozpoczął się 50 Tydzień Kultury Beskidzkiej. Tradycyjnie początek imprezy obwieścił dźwięk trombit, a prawie dwustu wiślan w regionalnych strojach, zgromadzonych na scenie Amfiteatru im. Stanisława Hadyny, odśpiewało hymn TKB, pieśń „Szumi Jawor?”. Wcześniej przez miasto przeszedł barwny korowód zespołów biorących udział w sobotnim koncercie.

Tegoroczny Tydzień Kultury Beskidzkiej jest wyjątkowy, bo jubileuszowy. To właśnie w mieście pod Baranią Górą pół wieku temu zadebiutowało to beskidzkie święto, które z czasem zaczęło gościć także na estradach w Szczyrku, Żywcu, Makowie Podhalańskim i Oświęcimiu.

– Jako młody chłopak pamiętam pierwsze Tygodnie Kultury Beskidzkiej, które odbywały się w naszym amfiteatrze. Przez te lata w Wiśle gościły bardzo różne zespoły. Początkowo były to zespoły z Polski, później Europy, a teraz przyjeżdżają do nas grupy z całego świata. Dzięki temu możemy obcować z bardzo różną kulturą i myślę, że ten festiwal będzie trwał – mówił, otwierając imprezę, burmistrz Wisły, Jan Poloczek.

Dodał, że choć festiwal zmieniał swe oblicze, jedno pozostaje niezmiennie. – **To wspaniała wiślańska publiczność** – stwierdził, wywołując brawa widowni.

Podczas ceremonii otwarcia Jan Poloczek oraz Leszek Miłoszewski, dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Bielsku-Białej zostali uhonorowani specjalnymi dyplomami nadanymi przez polskiego ministra kultury i dziedzictwa narodowego, Bogdana Zdrojewskiego. Kolejne laury zostaną wręczone podczas niedzielnego, jubileuszowego koncertu z okazji 50-lecia TKB, który rozpocznie się w wiślańskim amfiteatrze o godz. 15.

W sobotnim, inauguracyjnym koncercie zaprezentowało się osiem zespołów. Z miejscowych „Wisetka” i „Wisła”, oraz m.in. „Olza” z Czeskiego Cieszyna, „Ziemia Rajczańska” z Rajczy oraz „Regle” z Poronina. Tegoroczny TKB potrwa zaś do 4 sierpnia, a od 31 lipca do 3 sierpnia towarzyszyć mu będą 24 Międzynarodowe Spotkania Folklorystyczne.